
OS EGUIL 

e 

EBC/CCG 
Distribución: 
Asesoría Jurí 

OMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

BRICEÑO COBB 
ALDE (S) DE ARICA 

AN 

z SECRETARIA 73 
MUNICIPAL 5  

RLO CAS LO GA 
RIO MU 

/F 
Dr colón 
ica, DAEM 

dministración y Finanzas DAEM, Dirección de Control, 
ivo. 

4,v,k /sch. 
de 

rc 

REPUBLICA DE CHILE 
(.MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA  

AUTORIZASE EL PAGO A PONTIFICIA 
UNIVERSIDAD CATÓLICA DE CHILE POR 
DIVERSOS SERVICIOS EFECTIVAMENTE 
PRESTADOS AL DAEM EN EL AÑO 2018. 

    

DECRETO N° 7416 / 2019. 
ARICA, 10 de JUNIO de 2019. 

VISTOS: 

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades" y sus modificaciones. 

CONSIDERANDO: 

a) Que por reclamo de proveedor a través de correo con fecha 12.04.2019 solicitando 
pago de facturas N° 42.792 y factura N° 243.661 adeudadas en el año 2018. 

b) Que mediante el Memo N° 3 y Memo N° 4 de 2019 de la unidad de Regularización 
de Expediente DAEM informando la falta de tramitación de Decreto Alcaldicio que 
sustente el trato directo, además envía la documentación para poder enviar a 
pago. 

c) Que de acuerdo a lo señalado en Ordinario N° 920 y Ordinario N° 919 de fecha 23 
de abril de 2019 enviado por la señora Directora del Departamento de 
Administración Municipal (DAEM) (R), que solicita se instruya investigación sumaria 
para determinar responsabilidad administrativa en la Unidad de Adquisiciones del 
DAEM, por deuda con la Pontificia Universidad Católica de Chile, del año 2018. 

d) Que, mediante Decreto Alcaldicio N°5.973, de fecha 08 de mayo del 2019 y 
Decreto Alcaldicio N° 6.041, de fecha 09 de mayo del 2019, que instruye 
Investigación sumaría a fin de determinar eventuales responsabilidades 
administrativas, de quienes resulten responsables en el DAEM. 

DECRETO: 
AUTORIZASE, el pago por la prestación de servicios de Pontificia 

Universidad Católica de Chile, RUT 81.698.900-0, cuyo valor total es de $34.117.470.-, por 
los siguientes servicios prestados: 

ORDEN DE DECRETO CERTIFICADO UNIDAD FUENTE DE 

FACT FECHA MONTO CO 	RA ALCALDICIO PRESUPUESTARIO MEMO REQUIRI ENTE FINANCIAMIENTO 

42.792 27/09/2018 $ 16.932.510 2367- 	0 -se18 13.619 SI 525/2018 Coordinacion PIE FAEP 2017 
243.661 22/10/2018 $ 17.184.960 2367- 530- E18 13.922 SI 432/2018 Coordinacion PIE FAEP 2017 

$ 34.117.470  

 

La Direcciór 
pagar la prestación de se 
conformidad a lo plantead 

de 
icios 
en los 

dministración de Educación Municipal, procederá a 
e PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA DE CHILE, en 
considerando del presente Decreto Alcaldicio. 

Tendrán pre ente e te Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración 
y Finanzas, Asesoría Jurídica, Dirección de Control y la Secretaría Municipal. 


	Page 1

